

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈之全部或任何部分內容，或因倚賴本公佈之該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



HAO WEN HOLDINGS LIMITED  
皓文控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8019)

截至二零一八年九月三十日止九個月之  
第三季度業績公佈

皓文控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本集團截至二零一八年九月三十日止九個月及三個月之未經審核業績。本公佈載有本公司二零一八年第三季度報告全文，乃符合香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）中有關季度業績初步公佈附載資料之相關要求。

承董事會命  
皓文控股有限公司  
主席  
徐愛妮

香港，二零一八年十一月十二日

於本公告發表日期，董事會成員包括執行董事徐愛妮女士及王梓懿女士；以及獨立非執行董事陳君堯先生、馬思靜女士及何苑棋女士。

本公告包括根據GEM上市規則規定提供本公司之資料，各董事對本公告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公告所載資料在各重大方面均為準確及完整，且並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項致使本公告或其所載內容有所誤導。

本公告將自其刊發日期起計最少一連七日刊載於GEM網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」一頁及本公司網站<http://www.tricor.com.hk/websevice/008019>內。



HAO WEN HOLDINGS LIMITED

皓文控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 8019



第三季度  
業績報告

2018

## 香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM 之特色

**GEM** 的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶來較高投資風險。有意投資的人士應了解投資該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方可作出投資決定。

由於**GEM** 上市公司普遍為中小型公司，在**GEM** 買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM** 買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告包括根據《聯交所GEM證券上市規則》（「GEM上市規則」）規定提供皓文控股有限公司（「本公司」）之資料，本公司各董事（「董事」）對本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本報告所載資料在各重大方面均為準確及完整，且並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項致使本報告或其所載內容有所誤導。

## 概要

- 本集團截至二零一八年九月三十日止九個月（「期內」）之營業額約為人民幣56,107,000元，較二零一七年同期增加約63.1%。
- 截至二零一八年九月三十日止九個月之本公司擁有人應佔溢利約為人民幣9,246,000元。
- 每股盈利約為人民幣0.43分。
- 董事會不建議派付截至二零一八年九月三十日止九個月之任何股息。

## 未經審核財務業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一八年九月三十日止九個月及三個月之未經審核簡明綜合業績，連同上個財政年度同期之未經審核比較數字載列如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）

	附註	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
		二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
營業額	3	56,107	34,409	19,809	12,091
銷售成本		(25,762)	(9,421)	(10,448)	(3,322)
毛利		30,345	24,988	9,361	8,769
其他收益及虧損	5	(807)	(34,356)	(218)	(4,987)
一般及行政開支		(16,643)	(26,773)	(3,906)	(8,895)
經營溢利／（虧損）		12,895	(36,141)	5,237	(5,113)
應佔聯營公司業績		445	398	155	143
財務費用	6(a)	(2,134)	(336)	(721)	(138)
除稅前溢利／（虧損）	6	11,206	(36,079)	4,671	(5,108)
所得稅開支	7	(2,109)	(2,247)	(858)	(627)
期內溢利／（虧損）		9,097	(38,326)	3,813	(5,735)
應佔期內溢利／（虧損）：					
本公司擁有人		9,246	(36,738)	3,853	(5,206)
非控股權益		(149)	(1,588)	(40)	(529)
每股盈利／（虧損）					
— 基本及攤薄（人民幣分）	8	0.43	(1.77)	0.18	(0.24)

	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
期內溢利／(虧損)	<b>9,097</b>	(38,326)	<b>3,813</b>	(5,735)
期內其他全面溢利／(虧損)：扣除稅項 可能於其後重新分類至損益之項目				
換算海外業務匯兌差額	<b>27,432</b>	(20,722)	<b>22,295</b>	(8,133)
期內全面溢利／(虧損)總額	<b>36,529</b>	(59,048)	<b>26,108</b>	(13,868)
應佔期內全面溢利／(虧損)總額：				
本公司擁有人	<b>36,678</b>	(57,460)	<b>26,148</b>	(13,339)
非控股權益	<b>(149)</b>	(1,588)	<b>(40)</b>	(529)

## 綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司於二零零零年八月一日在開曼群島根據開曼群島《公司法》(二零零零年修訂版)註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零一年七月二十日起於聯交所GEM上市。其註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點之地址為香港上環德輔道中199號無限極廣場20樓。

本集團主要從事放債業務、買賣及生產生物質燃料產品，以及加工及買賣電子零部件。

本公司及其主要附屬公司的功能貨幣為港元及人民幣(「人民幣」)。就呈列綜合財務報表而言，本集團採用人民幣為其呈列貨幣。

### 2. 編製基準

本集團之未經審核簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)編製。未經審核簡明綜合財務報表亦遵守聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)規定的適用披露。

簡明綜合財務資料應與二零一七年年度的財務報表一併閱讀。用於編製此等簡明財務資料的會計政策和計算方法與截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度財務報表中使用的會計政策和計算方法一致，惟採納於二零一七年一月一日或之後開始的會計期間生效並與其業務有關的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。採納新訂國際財務報告準則對本集團於目前或以往期間的業績及財務狀況並無重大影響。本集團並無應用任何對期內並未生效而對本集團並無重大影響的新準則或詮釋。

### 3. 營業額

營業額指(i)向客戶供應貨品的銷售價值(扣除增值稅，並於扣除任何退貨及貿易折扣後列賬)，及(ii)放債業務賺取之利息收入。

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
放債業務利息收入	24,463	22,632	7,798	7,858
加工及買賣電子零部件	31,644	11,777	12,011	4,233
	<b>56,107</b>	34,409	<b>19,809</b>	12,091

4. 分部呈報  
分部收入及業績

	(未經審核)							
	截至九月三十日止九個月							
	生物質燃料產品		放債		電子零部件		綜合	
二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	
營業額								
對外銷售	-	-	24,463	22,632	31,644	11,777	56,107	34,409
業績								
分部業績	(367)	(3,386)	14,472	10,182	5,829	2,356	19,934	9,152
未分配公司開支							(5,638)	(10,741)
按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損							(1,401)	(34,552)
經營溢利/(虧損)							12,895	(36,141)
應佔聯營公司業績							445	398
財務費用							(2,134)	(336)
除稅前溢利/(虧損)							11,206	(36,079)
所得稅開支							(2,109)	(2,247)
期內溢利/(虧損)							9,097	(38,326)



	(未經審核)							
	截至九月三十日止三個月							
	生物質燃料產品		放債		電子零部件		綜合	
二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	
營業額								
對外銷售	-	-	7,798	7,858	12,011	4,233	19,809	12,091
業績								
分部業績	(95)	(1,113)	4,580	2,461	1,512	910	5,997	2,258
未分配公司開支							(514)	(2,188)
按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損							(246)	(5,183)
經營溢利/(虧損)							5,237	(5,113)
應佔聯營公司業績							155	143
財務費用							(721)	(138)
除稅前溢利/(虧損)							4,671	(5,108)
所得稅開支							(858)	(627)
期內溢利/(虧損)							3,813	(5,735)

## 5. 其他收益及虧損

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損	(1,401)	(34,552)	(246)	(5,183)
雜項收入	594	196	28	196
	(807)	(34,356)	(218)	(4,987)

6. 除稅前溢利／（虧損）

除稅前溢利／（虧損）在扣除下列各項後列賬：

	（未經審核）		（未經審核）	
	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
<b>(a) 財務費用</b>				
無抵押債券利息	2,062	-	719	-
融資租賃承擔利息	72	336	2	138
<b>財務費用總額</b>	<b>2,134</b>	336	<b>721</b>	138
<b>(b) 員工成本（包括董事酬金）</b>				
一定額供款計劃供款	87	71	36	17
一薪金、工資及其他福利	2,557	3,072	834	943
<b>員工成本總額</b>	<b>2,644</b>	3,143	<b>870</b>	960
<b>(c) 其他項目</b>				
折舊	731	4,557	156	1,435
核數師酬金	644	621	257	202
已售存貨成本	25,762	9,421	10,448	3,322

## 7. 所得稅開支

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止九個月		截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元
即期稅項				
香港	2,109	1,658	858	400
中國企業所得稅	-	589	-	227
	<b>2,109</b>	<b>2,247</b>	<b>858</b>	<b>627</b>

## (i) 香港利得稅

香港利得稅乃按截至二零一八年九月三十日止期間內估計應課稅溢利按16.5%（二零一七年：16.5%）之稅率撥備。

## (ii) 香港境外之所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）之規則及規例，本公司及本公司於英屬處女群島註冊之附屬公司毋須分別支付開曼群島及英屬處女群島任何所得稅。

本公司在中華人民共和國（「中國」）成立之附屬公司一般須就截至二零一八年九月三十日止期間按稅率25%（二零一七年：25%）繳納中國企業所得稅。

## 8. 每股盈利（虧損）

截至二零一八年九月三十日止三個月之每股基本盈利乃按照本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣3,853,000元（二零一七年：本公司擁有人應佔期內虧損約人民幣5,206,000元）以及加權平均股數約2,146,520,588股（二零一七年：2,146,520,588股）計算。

截至二零一八年九月三十日止九個月之每股基本盈利乃按照本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣9,246,000（二零一七年：本公司擁有人應佔期內虧損約人民幣36,738,000元）以及加權平均股數約2,146,520,588股（二零一七年：2,075,758,830股）計算。

於截至二零一八年九月三十日止三個月（截至二零一七年九月三十日止三個月）及截至二零一八年九月三十日止九個月（截至二零一七年九月三十日止九個月），每股攤薄盈利／（虧損）與每股基本盈利／（虧損）相同。計算每股攤薄盈利／（虧損）時並無將本公司尚未行使購股權計算在內，乃因為本公司尚未行使購股權具有反攤薄影響。

9. 簡明綜合權益變動報表（未經審核）

	股本		認股權證	資本削減		匯兌儲備	累計虧損	小計	非控股權益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	儲備 人民幣千元	儲備 人民幣千元	購股權儲備 人民幣千元					
於二零一七年一月一日	29,847	325,164	1,263	495,170	34,568	29,283	(488,139)	427,156	(9,554)	417,602
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(36,738)	(36,738)	(1,588)	(38,326)
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	(20,722)	-	(20,722)	-	(20,722)
截至二零一七年九月三十日止九個月之										
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(20,722)	(36,738)	(57,460)	(1,588)	(59,048)
發行新股份	6,337	33,271	-	-	-	-	-	39,608	-	39,608
發行新股份應佔之交易成本	-	(792)	-	-	-	-	-	(792)	-	(792)
認股權證失效	-	-	(1,263)	-	-	-	1,263	-	-	-
於二零一七年九月三十日	36,184	357,643	-	495,170	34,568	8,561	(523,614)	408,512	(11,142)	397,370
於二零一八年一月一日	<b>36,184</b>	<b>357,643</b>	-	<b>495,170</b>	<b>7,315</b>	<b>(888)</b>	<b>(520,619)</b>	<b>374,805</b>	<b>(12,913)</b>	<b>361,892</b>
期內溢利 / (虧損)	-	-	-	-	-	-	9,246	9,246	(149)	9,097
換算國外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	27,432	-	27,432	-	27,432
截至二零一八年九月三十日止九個月之										
全面溢利 / (虧損) 總額	-	-	-	-	-	27,432	9,246	36,678	(149)	36,529
於二零一八年九月三十日	<b>36,184</b>	<b>357,643</b>	-	<b>495,170</b>	<b>7,315</b>	<b>26,544</b>	<b>(511,373)</b>	<b>411,483</b>	<b>(13,062)</b>	<b>398,421</b>

10. 股息

董事不建議就截至二零一八年九月三十日止九個月派付任何股息（二零一七年：無）。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團錄得未經審核綜合營業額約人民幣56,107,000元（二零一七年：人民幣34,409,000元），較二零一七年同期增加約63.1%。

營業額增加乃主要由於來自放債業務，及加工及買賣電子零部件之收入增加。放債業務賺取之利息收入較二零一七年同期增加約人民幣1,831,000元或8.1%。加工及買賣電子零部件錄得之收入較二零一七年同期增加約人民幣19,867,000元或168.7%。

其他收益及虧損乃由於本集團於二零一八年九月三十日所持有上市證券組合錄得未實現虧損淨額約人民幣1,401,000元（二零一七年：人民幣34,552,000元）。

期內之一般及行政開支較二零一七年同期下降約人民幣10,130,000元或37.8%。其減少乃主要因為與二零一七年同期相比，於期內所錄得之折舊開支及廣告開支減少。

期內之財務費用較二零一七年同期增加約人民幣1,798,000元或535.1%。於期內之財務費用指本集團就購置固定資產所訂立之融資租賃承擔之利息開支及期內已發行無抵押債券之實際利息開支。

期內本公司擁有人應佔溢利為人民幣9,246,000元（二零一七年：本公司擁有人應佔虧損人民幣36,738,000元），較二零一七年同期增加約人民幣45,984,000元或125.2%。

## 業務回顧及未來前景

於期內，本集團繼續專注放債業務，以及加工及買賣電子零部件業務。

本集團從事放債業務，向個人或企業客戶提供有抵押及無抵押貸款。我們提供個人貸款、按揭貸款及企業貸款。由於香港貸款市場的穩定需求，本集團自放債業務錄得收益，較二零一七年同期增長8.1%。於期內，放債業務賺取之利息收入為約人民幣24,463,000元，相當於總收益之約43.6%。

本集團自二零一六年起開始進行加工及買賣電子零部件業務。本集團從事採購、加工及銷售計算機及智能手機相關電子零件及部件，如CPU、LED屏幕面板、硬盤及智能手機芯片組及鏡頭。於二零一八年，本集團擴展其加工中心，投入了更多資源進行擴建工作，致使錄得的收入較二零一七年同期增長168.7%。

於期內，由於需求極為疲弱，買賣及生產生物質燃料產品業務並無確認銷售額。鑒於買賣及生產生物質燃料業務業績不佳，董事減少資本開支並削減不必要成本。

展望未來，本集團將在確保放債業務穩定的同時投入其現有資源拓展加工及買賣電子零部件業務。本集團亦將探索其他潛在投資機會，以擴闊收益來源。

## 集團資產押記

於二零一八年九月三十日，本集團並無質押任何資產，以作為本集團取得任何貸款之抵押。

## 資金承擔

於二零一八年九月三十日，本集團並無任何重大資金承擔（二零一七年十二月三十一日：無）。

## 所得款項用途

性質	日期為 二零一五年 十二月二日之 公告所述 所得款項 原定用途 港元	於本報告日期 所得款項 實際用途 港元	餘額 港元	進度	
供股	發展放債業務	200,000,000	200,000,000	-	已用作擬定用途
	未來收購事項或 投資	40,760,000	31,068,000	9,692,000	已用作擬定用途及 餘額仍會按原定 計劃，並計劃 於一年內使用
		240,760,000	231,068,000	9,692,000	

於二零一七年二月二十四日，本集團完成根據一般授權按每股配售股份配售價0.125港元配售357,740,000股股份。本集團收到配售所得款項淨額約43,820,000港元。

本集團將所得款項約35,000,000元用於滿足放債業務若干客戶需求。剩餘所得款項約8,820,000港元用作本集團一般營運資金，包括支付薪金、廣告開支及行政開支分別約1,600,000港元、6,500,000港元及720,000港元。

### 重大投資

本集團於期內並無任何重大投資事項。

### 重大收購及出售

本集團於期內並無重大收購或出售事項。

## 僱員資料

於二零一八年九月三十日，本集團在香港及中國約聘用33名僱員。本集團會按照僱員的工作表現、經驗以及當時的行業慣例釐定僱員薪酬。

## 資產負債比率

於二零一八年九月三十日，本集團的資產負債比率（即總負債與總資產的比例）約為9.2%（二零一七年十二月三十一日：9.1%）。

## 債券

於二零一八年一月十二日，本公司向獨立第三方發行本金額為30,000,000港元之無抵押債券，實際年利率為11%。該債券到期日為3年。

## 或然負債

於二零一八年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 其他資料

### 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份或債權證的權益或淡倉

於二零一八年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（具香港法例第571章《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部所賦予之涵義）之股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為持有之任何權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須列入該條文指定之登記冊之任何權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.68條，須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉。



## 主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一八年九月三十日，根據本公司遵照證券及期貨條例第336條而存置的登記冊及據本公司董事或主要行政人員所知，概無任何人士（本公司董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有在任何情況下附有投票權可於本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別的股本面值10%或以上之權益（包括此等股本之購股權）。

## 購股權

本公司已於二零零九年九月二十四日採納現行購股權計劃（「購股權計劃」）。其計劃授權限額已於本公司於二零一七年五月十九日舉行之股東週年大會上更新。於期內，概無購股權已授出、獲行使、註銷或失效。於二零一八年九月三十日，160,850份購股權尚未行使。

## 董事及主要行政人員購買股份或債務證券之權利

於二零一八年九月三十日，除購股權計劃外，本公司或其任何附屬公司均無參與任何安排，致使本公司董事及主要行政人員可藉購買本公司或任何其他法團的股份或債務證券（包括債權證）而獲益，且董事、主要行政人員或彼等的配偶或未滿十八歲的女兒亦概無擁有或已行使任何可認購本公司證券的權利。

## 競爭權益

各董事並無察覺到各董事、控股股東及彼等各自之聯繫人（定義見GEM上市規則）於期內擁有與本集團業務競爭或可能與之競爭之任何業務或權益，而任何該等人士亦無擁有與本集團抵觸或可能與之抵觸之任何其他權益。

## 審核委員會

本公司於二零零一年七月成立審核委員會（「審核委員會」），其職權範圍乃符合GEM上市規則第5.28至5.33條之規定。審核委員會的主要職責包括持續檢討及監督本集團的財務申報程序以及內部監控及風險管理制度。於期內，審核委員會有三名成員，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會主席由具備合適的專業資格、會計及相關財務管理專業知識的陳君堯先生出任。審核委員會至少每季舉行一次會議。審核委員會已審閱本集團期內的未經審核業績，且認為該等業績已遵照適用準則、法定規定及聯交所規定而編製。審核委員會於期內並無發現任何重大事項需向董事會呈報。

## 購買、出售或贖回上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 報告期間後事項

本集團於報告期間後並無發生重大事項。

承董事會命  
皓文控股有限公司  
主席  
徐愛妮

香港，二零一八年十一月十二日

於本報告日期，董事會包括以下董事：

執行董事：

徐愛妮女士

王梓懿女士

獨立非執行董事：

陳君堯先生

馬思靜女士

何苑棋女士